АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/Д 2026 г. № 3
г. Пологи

Об установлении норм списания горюче-смазочных материалов на
отдельные виды автотранспортных средств, используемые органами

местного самоуправления Пологовского муниципального округа
Запорожской области

Руководствуясь ст. 34 БК РФ, Федеральным законом от 20.05.2025 №33
«Об общих принципах • организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», Уставом муниципального образования
«Пологовский муниципальный округ Запорожской области», утвержденным
Пологовским окружным Советом депутатов от 26.11.2023 г.№22,
результатами произведенных расчетов по использованию горюче-смазочных
материалов на отдельные автотранспортные средства, используемые органами
местного самоуправления Пологовского муниципального округа,
Администрация Пологовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить нормы списания горюче-смазочных материалов на
отдельные виды автотранспортных средств, используемые органами местного
самоуправления Пологовского муниципального округа Запорожской области
(приложение 1).

2. Установить, что муниципальные учреждения, использующие
транспортные средства, указанные в приложении 1 к настоящему
Постановлению, производят выдачу талонов для заправки транспортных
средств и списание затрат на горюче-смазочные материалы, исходя из норм,
указанных в настоящем Постановлении.

3. Установить, что утвержденные настоящим Постановлением нормы
списания горюче-смазочных материалов на отдельные виды
автотранспортных средств, используемые органами местного самоуправления
Пологовского муниципального округа, применяются в зимний период.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Глава Пологове1сО1/^'\^"<‘1' ';йгХ?'Ж
муниципального cncpyta
Запорожской области , п'-

М* fMWfe J/5//
\v-\\А до;®И i

-----~А.А. Салмин

Приложение 1
К Постановлению Администрации
Пологовского муниципального округа
Запорожской области
«1.2 »2026 г. №

Нормы списания горюче-смазочных материалов
на отдельные виды автотранспортных средств, используемые органами

местного самоуправления Пологовского муниципального округа

№ Наименование и государственный
регистрационный номер транспортного
средства

Нормы расхода горюче­
смазочных материалов на
100 км пробега в литрах,
вид топлива

1 Haval Н9У 912 АК 185 15-А-92

2 Renault Lodgy У 943 ВВ 185 7,3 - ДТ

3 Renault Lodgy У 905 АК 185 7,3 - ДТ

4 Ford Focus У 912 АК 185 8,8-А-92

5 Haval М-6 О 017 ВК 185 8,3 -А-92

6 Haval JolionO 024 ВК 185 8,1-А-92

7 ГАС Талер Н 232 ВК 185 21 - А-92

8 Lada 4x4 212140 Р 916 АО 185 11 - А-92

9 Lada Lada Granta AGD-KAC M 290 ВК 185 6,5-А-95

10 Rida 397920 X 844 АХ 185 30 - А-92

11 Renault Logan У 905 АК 185 10-А-92

Всего пронумеровано, прошнуровано
и скреплено печатью

Ц ( ) ЛИСТОВ